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De gånger som vi mår 
riktigt dåligt och vi 

har svårt att se något 
hopp då hjälper det nästan 
alltid att få tala med en 
medmänniska. Ett samtal 

kan göra stor skillnad. Att få dela sina 
tankar med någon som bryr sig och 
lyssnar betyder mycket. Ibland finns inte 
någon i ens närhet som man vill eller 
kan anförtro sig åt och då finns möjlig-
heten att ringa jourhavande präst.

Varje natt alla dagar i veckan mellan 
kl 21-06 kan den som behöver ringa 112 
för att tala med en präst. Under 2017 
registrerades närmare 75 000 samtal. 
Idag kan man också välja att chatta 
eller skriva ett digitalt brev. Här har 
det varit en drastisk ökning och det är 
framförallt yngre personer som väljer 
att chatta. På ett dygn kommer det i 
genomsnitt in 206 telefonsamtal, 40 
chattar och 3–4 digitala brev. På Got-
land är det ett tiotal präster som i sina 
tjänster delar på ansvaret som jour-
havande präst. Det hela samordnas på 
nationell nivå och i uppgiften hjälper alla 
Svenska kyrkans stift till.

Någon ringer som känner sig ensam. 
Någon önskar att prästen ber eller 
tillsäger välsignelsen och någon annan 
vill bara få säga god natt. Inget samtal 
till jourhavande präst är det andra likt. 
Samtalen kan handla om allt mellan 
himmel och jord. Kanske är ensam-

het en av de allra vanligaste orsakerna 
till att man ringer. Själva samtalet blir 
många gånger en värdefull stund av 
gemenskap. Att dessutom veta att det 
som sägs inte förs vidare är en trygg-
het. Alla samtal är alltid helt anonyma 
och sker under tystnadsplikt. Ibland 
är uppgiften för jourhavande präst att 
uppmuntra till att i sin närmiljö försöka 
hitta någon ytterligare att tala med. 
Och ibland är samtalet livsavgörande 
de gånger då den som är självmords-
nära hör av sig. Faktiskt kan det då ske 
att där inget hopp fanns tänds ett hop-
pets ljus som kan göra skillnad mellan 
liv och död.

Arbetet med jourhavande präst är 
något för oss som kyrka att värna. Som 
medlem i Svenska kyrkan är det bra att 
känna till denna tjänst och även att föra 
informationen vidare. Att finnas som en 
tröst i natten för den som ingen annan 
har att vända sig till är en viktig insats i 
vårt samhälle.

Med önskan om en fin vår 
och Guds välsignelse
Pernilla Cramnell
Kh Romaklosters pastorat

Samtal som ger hopp
andrumandrum

1832 föddes en flicka i en prästgård 
i Småland. Hon skulle komma att bli en 
av våra mest kända och älskade sång-
författare. Hennes namn var Lina San-
dell. Linas känsla för språk och förmåga 
att skriva dikter upptäcktes tidigt och 
uppmuntrades av hennes far. En dag, 
under en båtresa på Vättern, förändra-
des hennes liv dramatiskt. Ett kraftigt 
oväder gjorde att båten krängde så 
våldsamt att hennes far drogs ner i 
djupet och drunknade. Något år senare 
dog också hennes mor. Senare i livet 
drabbades hon, helt utan egen förskyl-
lan, av stora ekonomiska svårigheter. 
Kanske var det dessa erfarenheter som 
gjorde att hon kunde skriva texter som 
än idag är relevanta och som tycks ha 
förmåga att leva vidare generation 
efter generation. 

En av hennes mest kända sånger 
är Blott en dag ett ögonblick i sänder. 
Dess tillkomst har sitt ursprung i en 
berättelse om ett gammalt väggur som 
plötsligt stannat. Urtavlan undersöker 
varför visarna stannat och finner att 
felet är pendelns. Pendeln förklarar 
att han inte orkar mera eftersom han 
kommit underfund med att han på 24 
timmar måste svänga fram och tillbaka 
86  400 gånger. Urtavlan föreslår då 

att han på försök bara ska svänga fram 
och tillbaka sex gånger. Pendeln gör så 
men tillägger att det är inte sex eller 
60 gånger som är problemet utan sex 
miljoner gånger. Urtavlan säger då:  
– Fastän du i ett ögonblick kan tänka 
dig de millioner varv du har att gå fram 
och tillbaka, fordras likväl endast ett 
varv i sänder av dig. Så tillägger Lina 
Sandell att det är dåraktigt att tillägga 
det närvarande ögonblicket de tillkom-
mandes tyngd ”vi får inte mer än en dag, 
en timme i sänder att genomgå och för 
varje ny dag ny nåd, ny kraft, ny hjälp”. 

Det är många av oss som borde ta till 
oss Lina Sandells text. För visst har vi 
lätt att oroa oss för sådant som ännu 
inte skett. Trots alla personliga svårig-
heter som drabbade Lina, bevarade hon 
hela sitt liv tron på Gud. Det var därför 
hon kunde skriva: 

Själv han är mig alla dagar nära,  
för var särskild tid med särskild nåd. 
Varje dags bekymmer vill han bära, 
han som heter både Kraft och Råd. 
Morgondagens omsorg får jag spara, 
om än oviss syns min vandrings stig. 
Som din dag, så skall din kraft ock 
vara, detta löfte gav han mig.

Per Olof Sahlberg

”Varje natt alla dagar i 
veckan mellan kl. 21-06 kan 
den som behöver ringa 112 
för att tala med en präst”
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Halla kyrka
Halla kyrka började byggas på 1100-talet i romansk stil med runda 
bågar i dörrar, fönster och valv. På 1300-talet ville man bygga en 
större kyrka i gotisk stil. Man började med koret, men när det var 
klart blev det sämre tider och bygget avstannade. Halla kyrka fick 
därmed sina speciella proportioner med ett stort gotiskt kor och 
ett mindre romanskt långhus och torn.

1.	 Vem sporras guldsmeden av? Jesaja 41:7.
2.	 Skytteln används av en sådan. Job 7:6.
3.	 Vid murbygget jobbade många yrkesmän. 

En av dem var Hananja som tillverkade 
sådana. Nehemja 3:8.

4.	 Jesus beskrivs som en sådan i Markus 6:3.
5.	 Hon var sadelmakare. Apostlagärningarna 

18:1–3.	
6.	 Han var garvare i Joppe. Apostlagärning-

arna 9:43.

7.	 Kvinnorna spann garn av detta material. 
	 2 Moseboken 35:26.
8.	 Bredvid Hananja (i fråga 3) satt en sådan 

yrkesman. Nehemja 3:8.
9.	 Jeremia fann krukmakaren i arbete vid 

denna. Jeremia 18:3.
10.	En arbetsgrupp passar in. 1 Krönikerboken 

22:15–16.
11.	 Tuval Kain var stamfar till alla sådana enligt  

1 Moseboken 4:22.

Du behöver inte skicka in hela krysset för att ha chans att vinna ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Det räcker att du skriver nyckelordet på fråga 11 (de lodräta markerade 

rutorna) på ett vykort eller brev och sänder det till: 
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 3 maj 2018. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se.
Julnumrets vinnare är Maj-Lis Peterson i Katthammarsvik, som kom fram till att 

nyckelordet var STRÅLANDE. 

Foto: Danne Pe Pettersson, Bo-Göran Kristoffersson/Gotlands kyrkoinventering. Helena Duveborg. 
Källor: Gotlands kyrkoinventering. Halla kyrka. 

Cirka 1200 var långhuset 
färdigbyggt i romansk stil.

Cirka 1225 var tornet 
färdigbyggt i romansk stil.

Vid mitten av 1300-talet 
byggdes ett nytt kor och en 
sakristia i gotisk stil. Därefter 
avstannade bygget. Kyrkan 
fick alltså inte den storlek 
som det var tänkt.

Cirka 1120 byggdes ett kor 
i romansk stil. 

Kyrkans innertak är dekora-
tionsmålat föreställande Adam 
och Eva med en tjusig inramning 
av s.k. grisaille – ett dekorativt 
måleri som liknar stuckatur. 

Det vackra väggskåpet är från cirka 1270.

Till höger om ingången finns en stenrelief 
från medeltiden föreställande en riddare 
med höjd lans. 

Dopfunten är tillverkad vid stenmästaren Hegwaldrs 
verkstad, cirka 1120. Elva dopfuntar av Hegwaldr finns 
bevarade på Gotland, bland annat i grannsocknarna 
Ganthem, Sjonhem, Viklau och Vänge. Kanske fanns 
hans verkstad någonstans på mellersta Gotland?

När koret byggdes på 1300-talet murades två runstenar in 
i det sydöstra hörnet. Runorna berättar ”… hans hustru lät 
resa minnesmärket efter Gairhjälm …  deras ende son dräpte 
lybeckare… efter far och son, de båda. Gud hjälpe…”

Målningen beställdes av Ingrid 
Nilsdotter Gardea år 1696. Hen-
nes man Hindrich hade avlidit 
och hon ville göra en donation till 
kyrkan. Medel saknades inte då 
de ägde Hallas största gård, Hal-
legårde, med över 30 nötkreatur. 
Målninen utfördes av Abraham 
Beck som var den främsta 
dekorationsmålaren på ön vid 
denna tid. Ingrid och Hindrich 
hade tidigare gjort flera dona-
tioner till kyrkan, bland annat 
predikstolen, altaruppsatsen, 
och dopskålen. Även prediksto-
len är målad av Beck.

Vinnande Vetande 
Ta chansen och vinn ett presentkort genom att klura ut lösningarna på vårt 

bibelkryss. Den här gången är temat HANTVERK och HANTVERKARE. Du behöver 
använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000 för att lösa krysset. 

På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 
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Biskopsvisitationen i vårt pastorat tog med oss på en rundtur till de olika 
aktörer som huserar på Lövsta, alltifrån 
Hushållningssällskapet och Mellan
skog till Naturbruksprogrammet. 
Avslutningsvis besökte vi Hesselby 
Jernvägskafé i Dalhem. Eva Hejden-
berg och Ove Sahlin bjöd oss på riktigt 
gofika och vi fick höra om deras ambi-
tioner med Jernvägskaféet. Här mötte 
vi även Peter Brennwald som berättade 
om hur det kom sig att han och hans fru 
drog igång Halfvede Musteri. Vi fick 
provsmaka deras goda äppelmust.

Lördagen den 11 november hölls sedan 
visitationsstämma i Kräklingbo 
bygdegård då biskop Sven-Bernhard 
höll sitt visitationstal, med efterföljande 
samtal. Tillsammans med biskopen 
kunde vi konstatera att då det endast 
gått knappt två år sedan sammanslag-
ningen är det tidigt att redan nu utvär-
dera och säga vad som fungerar bra och 
mindre bra i pastoratet. Men det är ändå 
idé att lyfta frågor och tankar. Biskopen 
poängterade vikten av att ständigt låta 
samtalet leva om vad vi vill och hur vi 
når dit. 

Som sig bör avslutades hela höstens 
visitation med en högtidlig högmässa 
i Roma kyrka. Biskopen predikade och 
VP-kören och Roma-Björke kyrkokör 
samt Kräklingbo manskör medverkade. 
Efteråt vid kyrkkaffet fick vi möjlighet 
att från pastoratet tacka biskopen och 
personalen från stiftet för allt arbete 
med visitationen. För biskop Sven-Bern-
hards del var detta också hans allra sista 
visitation och kanske kommer han därför 
att minnas den lite extra.

Så vad tar vi med oss från visitatio-
nen? Kanske att det bara finns ett sätt 
att äta upp en elefant på. Nämligen, en 
bit i taget. Eller som sagts flera gånger 
tidigare, Rom byggdes inte på en dag, 
inte heller Romaklosters pastorat.

Kh Pernilla Cramnell

Ordet visitera betyder att titta noga och det är just det som en visitation 
går ut på. Biskop Sven-Bernhard Fast har tillsammans med sin personal på 
stiftet kommit till vårt pastorat under hösten för att titta noga, med syftet 
att stötta och hjälpa oss vidare.

Under visitationen besöktes bland annat Vänge 
skola och Hässelby Jernvägskafé i Dalhem. 
Visitationen avslutades med en högmässa i 
Roma kyrka. På motsatt sida ses biskopen med 
medarbetare och unga ledare i pastoratet. 
Foto: Sara Grym.

Förberedelserna började redan under 
våren och sedan drog själva visita-

tionen igång i början av hösten. Vart 
och ett av våra tio församlingsråd samt 
kyrkorådet har besökts av stiftet och 
meningsfulla samtal har förts. Samtalen 
har handlat om hur vi upplevt det att bli 
ett stort pastorat, fördelar och nackde-
lar. Vi har även talat om gudstjänstlivet 
med dess styrkor och svagheter. Hur kan 
vi skapa gudstjänster som kan bli mö-
tesplatser för fler? Samtal har även förts 
med all personal för att få en bild av hur 
pastoratet fungerar för de anställda.

Måndagen den 23 oktober firades 
mässa i Kräklingbo kyrka och därefter 
möttes vi till ett öppet forum i Kräkling-
bo bygdegård med alla intresserade. 
Under kvällen delades många tankar och 
idéer om hur vi kan utveckla arbetet 
med våra församlingar i pastoratet.

Som slutspurt på hela visitationen 
följde tre intensiva dagar i november. 
Den 10 november, hade vi en ”bygdens 
dag” då biskop med personal besökte 
olika platser i vårt pastorat. Platser där 
vi delar vardag och arbete. På skolgår-
den i Vänge mötte pratglada barn upp 
med stor entusiasm på morgonkvisten. 
Biskopen fick många spännande frågor 
från klass 3–4 i deras klassrum, som till 
exempel ”Är det kul att vara biskop?”. 
Sedan gick turen vidare till Östergarn 
och Nygarns vattenprojekt ”Nyhagen 
Vatten och Avlopp”. Anders Lignell, en 
av eldsjälarna bakom projektet, berätta-
de och visade hur arbetet med att ta till 
vara avloppsvatten till odlingsmarkerna 
fungerar. Efter en god lunch på skolhuset 
i Östergarn styrde vi kosan mot Lövsta 
Grönt centrum. Här mötte oss Mats 
Pettersson, vd för Grönt centrum. Han 
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I slutet av maj 2018 går biskop 
Sven-Bernhard Fast i pension och 
den 3 juni 2018 vigs ny biskop för Visby 
stift. Biskopar har till uppgift att leda, 
inspirera och samla präster och diako-
ner inom sitt stift. Till Visby stift hör, 
förutom alla församlingar på Gotland, 
även alla församlingar inom Svenska 
kyrkan i utlandet.

Innan Visby stift bildades 1572 till
hörde Gotland Linköpings stift. Sedan 
lång tid tillbaka vigs alla biskopar i 
Sverige i Uppsala domkyrka.  

Biskopsvalets formella delar består 
av nomineringsval, behörighetspröv-
ning och biskopsval följt av kungörelse 
om vem som valts till ny biskop och 
biskopsvigning. Röstberättigade är 
närmare 200 personer på Gotland 
och i församlingarna i Svenska kyrkan 
i utlandet. Det är dels alla präster och 
diakoner som är anställda i Visby stift 

på Gotland och i Svenska kyrkan i ut-
landet, dels lika många särskilt utsedda 
elektorer som har valts av pastorat och 
församlingar på Gotland och i utlandet. 
Stiftsstyrelsens och domkapitlets leda-
möter har också rösträtt.

Den 11 januari 2018 var det nomine-
ringsval i Visby domkyrka. De som får 
fem procent eller mer går vidare. Denna 
gång blev det fem som gick vidare till 
behörighetsprövning. Av dessa fem 
kallades fyra till intervjuer för att sedan 
gå vidare till själva biskopsvalet den 
15 februari. Om någon kandidat vid 
detta val fått mer än hälften av rösterna 
skulle valet vara klart. Så blev det dock 
inte. En andra valomgång äger därför 
rum den 5 mars mellan de två kandida-
ter som fått flest röster. 

Biskopsvigning sker i Uppsala dom-
kyrka den 3 juni 2018.

Berätta lite om dej 
själv. Jag är 48 år 
och bor sedan fem 
år i Roma med min 
familj. Jag är uppväxt 
i Träkumla. Till mina 
intressen hör djur 

och natur. Jag har tidigare jobbat vid 
Försäkringskassan. 

Vilka är dina arbetsuppgifter?
Dels att förvalta och underhålla pasto-
ratets byggnader. Dels att ansvara för 
skötseln av kyrkogårdarna och gravar-
na, både administrativt och praktiskt. 
Det praktiska arbetet kommer som 
tidigare att utföras av våra duktiga 
klockare, medan jag kommer att vara 
deras närmaste chef.

Vad ser du mest fram emot?
Eftersom ingen haft den här tjänsten 
tidigare ser jag just nu mest fram emot 

att få en klar bild av det som behöver 
göras. Det känns som att varje gång 
jag träffar någon församlingsmedlem 
får jag en eller flera nya uppgifter. På 
sikt ser jag fram emot att få vara en del 
av ett levande pastorat med ändamåls-
enliga och välutnyttjade lokaler. Men 
också att få delta i bevarandet av det 
kulturarv våra kyrkor representerar. 

Vad blir din största utmaning?
Att skynda långsamt. Inte försöka 
förändra för mycket på en gång, utan 
jobba med dialog, lokal förankring och 
faktabaserade beslutsunderlag.

Vad önskar du dig personligen 
av året 2018? 
Fortsätter året som det börjat, kom-
mer jag att trivas bra på jobbet, och 
det är ingen dålig början. En lång, varm 
och solig sommar hade inte heller varit 
helt fel.

Hawa på bilden intill är 26 år 
och bor i ett flyktingläger i 
Sudan med sina sex barn.  
Hawa har nyligen utbildat sig 
till skräddare i ett projekt som 

Svenska kyrkan stödjer. Hon kan nu försörja sin familj 
genom att sy skoluniformer. Årets fastekampanj ger 
hjälp till självhjälp och möjlighet att resa sig starkare 
efter en katastrof. Kampanjen pågår 11 februari till 
25 mars. 

STÖD KAMPANJEN GENOM 
� SMS:a LIV till 72905 och ge 100 kr 
� swisha till 9001223
� Bankgiro 900-1223 
� Plusgiro 90 01 22-3
� Kollekt i våra kyrkor

Vi kommer även att stå med bössor 
vid matbutikerna i Roma vissa dagar 
under kampanjen och tar tacksamt 
emot din gåva!

Årets fastekampanj: Att resa sig starkare

Biskopsvalet den 15 februari

Sedan årsskiftet är Mathias Eldnor anställd på en nyinrättad tjänst som 
kyrkogårds- och fastighetschef för Romaklosters pastorat. 

Vår nye kyrkogårds- och fastighetschef Mathias Eldnor 

Konfirmation i Dalhems kyrka 
Alla pastoratets konfirmander hälsas välkomna till 
konfirmation i Dalhems kyrka lördagen den 5 maj kl. 11.
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Gotlands kyrk-
vecka 2–6 maj 
med föredrag, 
seminarier, 
utflykter m.m. 

Kostnad 1 600 kr. Anmälan på 
www.gotlandskyrkvecka.se 
eller till Monica Sjögren, 
tel. 0733-83 95 00.

Påskens drama 
Tisdagen den 13 mars 
kl. 19 är stora som små 
välkomna till Roma 
kyrka för att följa 
påskens spännande 
drama i ett skådespel.
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Avslutning för 
barn- och ungdomar
På pingstdagen 20 maj kl. 14  
kommer Dalhem och Vänge återigen 
att ha en gemensam friluftsgudstjänst 
då vi avlutar våra barn- och ungdoms-
grupper. I år blir det vid Tjaukle i 
Viklau. Även om det är en gudstjänst 
som i första hand riktar sig till barnen 
och deras familjer hälsar vi alla för-
samlingsbor välkomna. Medtag egen 
fikakorg.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
2/12	 TOR Gunnar Hilding Åslund,  

Ekeby kyrka	
2/12	 JUDITH Hilda Maria Norman,  

Ekeby kyrka
2/12	 EDITH Signe Maria Norman,  

Ekeby kyrka 
Begravningsgudstjänster
7/12	 Gunilla Lilja Hansson, Släps kyrka
14/12	 Märta Lagersson,  

Ganthems kyrka 
27/12	 Karl-Erik Arvidsson,  

Ekeby kyrka
24/1	 Bertil Hedin, Dalhems kyrka
26/1	 Inger Sjögren, Dalhems kyrka
9/2	 Ivar Hellgren, Dalhems kyrka
16/2	 Ove Rosvall, Dalhems kyrka 

Musikgudstjänst med kören 
Kropps vokalensamble
13 maj kl. 19 blir det musikguds-
tjänst i Dalhems kyrka. Vi gästas då av 
”Kropps vokalensemble”, en kör från 
Helsingborgstrakten. Kören leds av 
Carolina och Olof Tholander. Carolina 
är opersångare och Olof är organist. På 
repertoaren står bland annat svenska 
vår- och sommarsånger, Hallelujakören 
ur Händels Messias, Laudate Dominum 
av Mozart med solist, körsånger av 
John Rutter och orgelmusik.

Konsert med barockmusik 
Den 21 mars, på J. S. Bachs födelse-
dag, firas Den Europeiska dagen för 
tidig musik med konsert i Dalhems 
kyrka kl. 19 med kören Ad Fontes, 
barockensemblen Bona Speranza, 
barockgruppen Roma Barque och 
barocktrion Canzoni e Corde. 

Nyvalda till 
förtroendeuppdrag
Efter kyrkovalet i höstas har 
Dalhem valt följande personer: 

Pastoratets gemensamma 
kyrkoråd
Gunilla Allard, 
Patrik Cronholm.  
Åsa Mellqvist, ersättare

Dalhem församlings 
församlingsråd 
Åsa Mellqvist, ordf., Dalhem
Patrik Cronholm, Dalhem
Tryggve Pettersson, Dalhem
Naima Almgren, Dalhem
Agneta Glifberg, Ekeby
Gunilla Allard, Ekeby
Charlotte Wigström, Ekeby
Kjell Kotz, Ganthem
Lena Gardell, Ganthem
Anna-Maria Kolmodin, Hörsne
Johan Kolmodin, Hörsne

Körens representant 
Ulrika Frej, Ganthem 

Diakonigruppens 
representanter 
Barbro Björkander, Hörsne
Per Mellqvist, Dalhem

Diakoni- & biståndsgruppen
hälsar alla välkomna på Öppet 
hus-lunch 12/4 kl. 12.30 i Dalhems 
församlingshem. Ingegerd Gabrielsson 
berättar om sina upplevelser i 
Mocambique.
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Kyrkans Ungas däckbytardag
Förra året kom våren tidigt, därför blev däck
bytardagen inställd. I år hoppas vi att våren 
håller i sig till annandag påsk, den 2 april, då 
Kyrkans Unga i Dalhem tar på sig meckarove-
rallerna och gör sig beredda att byta era däck. 
Klockan 10 börjar dagen med ”hjulbön” i 
församlingshemmet. Därefter är du välkom-
men att fika, samtidigt som ungdomarna byter 
däcken på din bil. Kostnad är minst 100 kronor. 
Pengarna går till Kyrkans Ungas verksamhet. 

”Hjulbön” i Dalhem.

Barockensemblen Bona Speranza.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 

ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
28/10	WILLIAM Elias Samuel  

Nyberg, Visby Domkyrka
26/11	 LOVELIAH Neah Maria Wallin, 

Visby domkyrka	
2/12	 SONJA Maria Ingegerd  

Endrell, Akebäcks kyrka
2/12	 GUSTAV Sverker Johannes 

Endrell, Akebäcks kyrka
16/12	 ALFRED Alvar Antonius  

Granström, Roma kyrka
13/1	 WALTER Nicolas Deinum, 

Follingbo kyrka

Begravningsgudstjänster
24/11	 Gunnar Melander, Roma kyrka
1/12	 Gully Löfgren, Barlingbo kyrka
14/12	 Valborg Larsson, Björke kyrka
22/12	 Bengt Collberg,  

Follingbo kyrka
29/12	 Carina Waktel, Endre kyrka
27/1	 Gertrud Friman, Klinte kyrka
31/1	 Gertrud Lagergren,  

Allhelgonakapellet, Visby
9/2	 Lena Olofsson, Roma kyrka
9/2	 Annie Engström, 
	 Othems kyrka
15/2	 Tyra Adman, Roma kyrka 
23/2	 Seved Hoffman, Roma kyrka

Taco & Gud
Samma koncept som tidigare men med 
nytt namn. Vi äter tacos eller soppa 
tillsammans och avslutar med andakt. 
Anmäl vad som önskas och ev. allergi 
senast måndagen före till Janne 
Manni 070-476 48 35. Frivillig avgift.
Roma bygdegård 7 mars, 
11 april då det blir musikal med 
barnkörerna från Endre och Vänge
Endre bygdegård 
28 mars och 26 april.

Sopplunch torsdag 5 april
kl. 12.30–14.30 i Björkegården 
Trevlig gemenskap över en tallrik soppa 
med musik av ”Täudraget”. Anmälan 
tisdagen före till pastorsexpeditionen
tel: 0498-500 31. 

Buss går kl. 12.15 från Hammaren-
Ekgatan-Pressbyrån-Hantverksgatan-
Roma kyrka. 

Kvartersträffar på Ekgatan fortsätter under 
våren. Vi fikar tillsammans och samtalar om stort och smått. 
Onsdag 14 mars kl. 14–15.30, onsdag 18 april kl. 14–15.30 
och onsdag 16 maj kl. 14–15.30. Ekgatan 66 i Roma. 
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Påsk i Roma 
och Endre
I år firar vi påsken 
i Roma och Endre 
kyrkor. Påskens 
alla gudstjänster 
finner du på sidan 
20 i detta blad. 
Välkomna!

Barngrupperna hälsar gamla och 
nya deltagare välkomna. Anmälan till 
Lena Lilja, tel: 070-24 07 105.
Kompisklubben Roma Bygdegård. 

Tisdagar kl. 14.00–16.30. 
Musiklekis Roma Bygdegård. 
Onsdagar kl. 9.00–11.00.
Barnkören Campanellerna Endre Bygdegård. 
Torsdagar kl. 14.00–15.30.

Passionsandakter 
Tiden före påsk kallas 
passionstiden, en tid som 
präglas av stillhet och 
eftertanke. Vi träffas fyra 
torsdagar i mars för att 
reflektera över bibelns 
texter. Plats: Ekgatan 66 i 
Roma. 1 mars kl. 19. 
8 mars kl. 19. 15 mars kl. 
19. 22 mars kl. 19.

Dagledigträffar 
i Björkegården
Buss avgår kl. 12.45 från 
Hammaren-Ekgatan-
Pressbyrån-Hantverks
gatan-Roma kyrka. 
Torsdag 1 mars kl. 13–15.
Torsdag 3 maj kl. 13–15.
Torsdag 24 maj 
Vårutflykt till hemlig plats.

NYVALDA TILL 
FÖRTROENDEUPPDRAG 
Efter kyrkovalet i höstas 
har följande personer valts: 

Pastoratets 
gemensamma kyrkoråd
Gunnar Lindby, ordf.
Leif Molthon, vice ordf.
Marek Jönsson, sekreterare
Niclas Pettersson, ersättare 
Församlingsråd
Akebäck/Follingbo
församlingar
Olof Nyström, ordf. 
Leif Molthon, vice ordf. 
Stefan Andersson
Louise Eriksson
Margita Johansson 
Christina Lindahl
Sven-Åke Olofsson, ersättare
Lilian Jakobsson, ersättare
 
Barlingbo församling
Jan-Eve Stengård, ordf.
Bert-Inge Stengård
Roland Larsson
Janne Levin
Johan Larsson, ersättare
Irja Rising, ersättare

 

Björke församling
Marek Jönsson, ordf.
Benny Hagström
Ing-Britt Johansson
Marie Nilsson
Bo-Eric Engström, ersättare
Vivan Norrby, ersättare 
Endre församling
Björn Andersson, ordf.
Lena Eklund
Greta Hoffman
Christina Häglund
Daga Karlsson
Niclas Pettersson
Katarina Eriksson, ersättare
Nils Gardell, ersättare 
Hejdeby församling
Arne Björkqvist, ordf.
Hans Klingvall
Rolf Gottfridsson
Gunnar Lindby
Mats Hedqvist, ersättare
Nina Winarve, ersättare 
Roma församling
Lena Pettersson, ordf.
Vinné Lyander-Hedman
Börje Pettersson
Gertrud Södergren
Jan-Erik Ahlström, ersättare 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Begravningsgudstjänst
25/1 	Bengt-Åke Johansson,  

Allhelgonakapellet, 
	 Visby

Påsken infaller ovanligt tidigt i år och 
vi börjar redan den 29 mars kl. 19. 
med en SKÄRTORSDAGSMÄSSA 
Jesus samlade sina lärjungar för att fira 
judarnas uttåg ur Egypten och instif-
tade denna kväll nattvarden som vår 
befrielsemåltid.

LÅNGFREDAGEN är en dag för 
stillhet och meditation, därför firar 
vi en enkel och avskalad men innerlig 
gudstjänst kl. 11, då vi påminns om 
att vi har en Gud som också delar vårt 
lidande och visar oss vägen ut ur det.

Vårens lunchträffar Välkommen till en stunds gemen-
skap, en enkel måltid och ett givande program! 

Tommy Wissing berättar om Birkagården
Torsdag 22 mars i Guldrupe församlingshem. Natt-
härbärget Birkagården erbjuder mat, en sängplats och 
en stunds gemenskap för den som är hemlös. Tommy 
Wissing berättar om verksamheten, som vi ofta stöder 
med en kollekt vid våra lunchträffar.

Täudraget underhåller 
Torsdag 19 april i Sjonhems Hembygdsgård. 
Ywonne Karlsson och Martin Alfvengren, som 
tillsammans bildar Täudraget, underhåller med 
dragspel, durspel och sång.

Foto Helen Birch/SR G
otland.

PÅSKDAGEN, 
uppståndelsens och 
livets dag! Vi börjar dagen med en 
påskottemässa i kyrkan kl. 08. 
Ungdomskören medverkar. 
Efter mässan är alla välkomna till 
bygdegården för en gemensam 
påskfrukost!

ANNANDAG PÅSK firar vi en
Emmausmässa tillsammans med 
VP-kören och Roma-Björke kyrkokör 
kl. 19.

Påsken firas i år i VÄNGE kyrka Sedan några år tillbaka 
firar vi påsken i en och samma kyrka. I år har turen kommit till Vänge. 

Barn- & ungdomsverksamhetens våravslutning 
Söndagen 20 maj kl. 14 i Tjaukle i Viklau. Välkomna!

Fr. v.: Inger Svensson, 
Buttle, Stig Ungelheim, 
Buttle, Göte Johansson, 
Sjonhem, Katarina  
Söderdal, Halla, Karin 
Berg, Viklau och Ragnhild 
Lindström, Vänge 
avtackades vid högmäs-
san i Halla den 4 februari.

Nyvalda till 
förtroendeuppdrag
I december sammanträdde 
det nyvalda kyrkofullmäktige 
för Romaklosters pastorat. De 
hade då till uppgift att välja ett 
stort antal personer till olika 
uppdrag för två eller fyra år. 
För Vänges del valdes följande 
personer:

Pastoratets 
gemensamma kyrkoråd
Helena Andersson, Halla 
Mats Olofsson, Vänge 
Ersättare Maria Bodlund, Viklau 

Vänge församlings 
församlingsråd (2 år)
Helena Andersson, ordf., Halla
Per Farinder, sekr., Viklau
Inger Hägg, vice sekr., Viklau
Pernilla Willstrand, Buttle
Fredrik Willstrand, Buttle 
Sonja Larsson, Guldrupe
Anna-Stina Sigrén, Guldrupe
Barbro Mårtensson, Halla
Helge Eriksson, Halla
Rebecka Magnusson, Vänge 
Ingrid Berg, Vänge
Mats Olofsson, Vänge 
Ersättare:
Stig Ungelheim, Buttle
Gun Liljeborg, Guldrupe
Olof Larsson, Halla
Göte Johansson, Sjonhem
Maria Bodlund, Viklau
Helena Duveborg, Vänge

Tack! Det finns ett antal personer som i 
och med denna nya mandatperiod slutar sina upp-
drag. Vi vill förstås säga ett stort TACK till dem.
Tack GÖTE JOHANSSON, Sjonhem! Göte har i många 
år tagit på sig stora och tunga uppgifter i församling-
en. Kassör, sekreterare, ordförande och kyrkvärd.
Tack STIG UNGELHEIM, Buttle! Stig har varit Buttles 
starke man i många år, en stöttepelare i församlingen 
och socknens arbete. Tack CHRISTINE THULIN, 
Buttle! Kristin har varit textilansvarig i Buttle under 
många år, men Kristins intresse och kunskap om kyrk-
liga textilier har vi fått glädje och nytta av i övriga 
socknar och kyrkor. Tack också till följande personer 
som varit ledamöter, ersättare eller ställt upp som 
vår representant. Inger Svensson, Buttle, Ann-
Helen Johansson, Buttle Katarina Söderdal, Halla, 
Gunnar Södergren, Halla, Karin Berg, Viklau, Mats 
Ahlby, Viklau och Ragnhild Lindström, Vänge. 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 

GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Den 17 september 2017 var det val till olika  
organ i Svenska kyrkan. Det nyvalde kyrko
fullmäktige för Romaklosters pastorat 
har under hösten sammanträtt och utsett 
vilka som skall representera Östergarns 
församling på olika nivåer. Ledamöterna 
i kyrkofullmäktige presenterades i förra 
Kyrkbladet och bland dessa har nu utsetts 
representanter från Östergarns församling 
till Romaklosters pastorats kyrkoråd, som 
har att verkställa kyrkofullmäktiges beslut. 
Ordinarie ledamöter är Anne-Marie Rick-
ardson och Alva Möllerström, ersättare 
är Sigurd Lindqvist och Britt Andersson.

I varje församling i pastoratet finns 
ett församlingsråd vars uppgift är att 
besluta om det som rör församlingen och 
våra socknar och driva frågor vidare till 
Romaklosters pastorats kyrkofullmäktige 
och kyrkoråd. Under mandatperioden 
2018–2021 består församlingsrådet av:  
Lilian Pettersson, Britt Andersson 
(Östergarn), Bror Söderström, Alva 
Möllerström (Gammelgarn), Per-Ove 
Qwiberg, Gunilla Ågren Ahlby (Ala),  
Katarina Bylund, Catarina Hellström 

Engström (Anga), 
Anne-Marie 
Rickardson, 
Sonja Karlsson 
(Kräklingbo). Ersättare 
för dessa är: Irene 
Pettersson, Karl-
Johan Lindgren, Åsa 
Engelhardt, Maria 
Hellström och Inge-
mar Nyström. 

Ett stort tack riktas 
till de ledamöter som 
lämnat sina uppdrag. 
Björn Håkansson har under många år 
haft ansvarsfulla uppgifter i Östergarns 
församling. Han lämnar nu både för-
samlingsrådet, där han varit ordförande, 
och kyrkorådet i Romaklosters pastorat. 
Britta Hinas Persson lämnar försam-
lingsrådet och uppdraget som ansvarig för 
församlingshemmet i Anga eftersom hon 
flyttat från socknen. Gunila Ågren Ahlby 
lämnar kyrkorådet i Romaklosters pastorat 
men tar över som ordförande i Östergarns 
församlingsråd.

NYVALDA FRÅN ÖSTERGARNS FÖRSAMLING

Dopgudstjänst
28/12	 Karl GABRIEL Adalbjörn  

Eyjolfsson, Kräklingbo kyrka.

Begravningsgudstjänster
8/12	 Lars-Ola Hultberg, Kräklingbo kyrka.

3/1	 Arne Lindahl, Östergarns kyrka.
4/1	 Johnny Pettersson,  

Östergarns kyrka
19/1	 Signe Rohnström, Othems kyrka.
13/2	 Erik Jakobsson,  

Östergarns kyrka

Valborgsmässofirande
Kräklings backe Vårtal.  
Kräklingbo manskör sjunger in våren.
Fackeltåg. Brasan tänds kl. 20.15.

Östergarnsberget
Vårtal. Brasan tänds kl. 20.00.
Kaffe i Östergarns bygdegård
där Kräklingbo manskör underhåller.

Kom med och sjung!
Östergarns kyrkokör 
Onsdagar kl.19.00–21.00 i Kräklingbo 
prästgårdsflygel. Körledare Sofia Lilja, 
tel. 076-823 00 08.

Kräklingbo manskör 
Onsdagar kl. 19.00–21.30 i Anga  
församlingshem. Körledare Jens  
Friis-Hansen, 0703-58 67 54.

Nya körsångare hälsas välkomna!

Musikcafé 
”En salig 
blandning”

Allsångskvällar med Ostbandet 
i Elimkapellet. Lördagen den 24 mars kl. 19 
och lördagen den 16 juni kl. 19.

För barn och ungdomar
Kyrkis Onsdagar 
10.00–12.00 i 
Kräklingbo 
prästgårdsflygel.

Barnkören  
Torsdagar 15.00–
15.50 i Kräklingbo 
prästgårdsflygel. 

Körledare Lena Haglund, tel: 0727-35 05 45.

Öppet Hus Fredagar 19.15–21.00 i  
Elimkapellet (från åk 4).

Söndagsskolan Söndagar 10.00–11.00  
i Elimkapellet.

Helena Stenhammar 
tillbaka 1 maj

Östergarns försam-
lingspräst Helena 
Stenhammar är för-
äldraledig fram till och 
med april. Fram till 
dess fortsätter diakon 
Katarina Gudinge och 
komminister Rune 

Olofsson att bistå Östergarns församling.

Kristi himmelsfärds 
dag 10 maj

Linnévandring  
med start kl. 10 vid 
Gammelgarns kyrka.

Friluftsgudstjänst i 
Prästgårdsparken, 
Östergarn kl. 11.30.

Vårmarknad i ÖIK:s klubbstuga efter 
gudstjänsten till kl 15.00. Gammelgarn/
Östergarns kyrkliga syförening säljer 
hantverk, bröd, plantor m.m. Lotteri, 
kaffeservering och varm korv.

Björn Håkansson 
avgår efter många 
år som ordförande i 
kyrkorådet i Öster-
garns församling.

Församlingsnytt Östergarns församling 
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Kalendarium 28 FEBRUARI–17 JUNI

ONSDAG 28 FEBRUARI
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 1 MARS 
19.00  ROMA, EKGATAN 66.
	 Passionsandakt.

SÖNDAG 4 MARS
3 söndagen i fastan
10.00 	ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst för alla åldrar, avslutning 
på Sportlovsaktiviteterna.

10.00 	GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
10.00 	GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA Gudstjänst.
11.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
19.00 	GAMMELGARN. Passionsandakt 

hos Bror Söderström.
19.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Enkel mässa.

TISDAG 6 MARS
19.00	 VÄNGE SAKRISTIA. Passionsandakt. 

ONSDAG 7 MARS
16.30	 ROMA BYGDEGÅRD. Taco & Gud.
	 Gemensam kvällsmat och andakt.

TORSDAG 8 MARS 
19.00	 ROMA, EKGATAN 66.
	 Passionsandakt.

SÖNDAG 11 MARS
Midfastosöndagen
10.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.
11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst. 
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00	 BJÖRKE KYRKA Gudstjänst.

BESÖK GÄRNA ROMAKLOSTERS HEMSIDA www.svenskakyrkan.se/romakloster. 
Här finns information om verksamhet och gudstjänster m.m. för våra församlingar: Dalhem, 
Vänge, Östergarn, Roma, Björke, Akebäck, Follingbo, Barlingbo, Endre och Hejdeby.

KOLLEKTGÅVA VIA SWISH Sedan en tid tillbaka går det bra att swisha kollektgåvan i sam-
band med gudstjänst. Prästen informerar om det nummer som gäller för den aktuella kollekten.

19.00	 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll” 
– ekumenisk sångkväll i fastetid.

19.00 	VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

TISDAG 13 MARS
19.00	 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Passionsandakt.
19.00	 ROMA KYRKA. Påskvandring,
	 ett skådespel om påskens drama.

ONSDAG 14 MARS
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 15 MARS 
19.00	 ROMA, EKGATAN 66.
	 Passionsandakt.

SÖNDAG 18 MARS
Jungfru Marie bebådelse
11.00	 ESKELHEMS KYRKA. Högmässa. 

Avskedsgudstjänst för biskop 
	 Sven-Bernhard Fast.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00	 ALA. Passionsandakt hos  

Gunila Ågren Ahlby.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst 

med sång av Campanakören.
19.00	 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 VÄNGE KYRKA. Önskepsalmer.

TISDAG 20 MARS
19.00	 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM. 
	 Passionsandakt.

ONSDAG 21 MARS
14.00	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

19.00 	DALHEMS KYRKA.  Konsert  
”Den tidiga musikens dag”.

TORSDAG 22 MARS
12.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Lunchträff. Gäst Tommy Wissing, 
Birkagården.

19.00	 ROMA, EKGATAN 66.
	 Passionsandakt.

LÖRDAG 24 MARS
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”.

SÖNDAG 25 MARS
Palmsöndagen
10.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa. 

Kyrklunch i hembygdsgården och 
auktion till förmån för Svenska 
kyrkans internationella arbete.

11.00	 BARLINGBO KYRKA Mässa.
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. Kräklingbo manskör 
medverkar.

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim.

19.00	 BJÖRKE KYRKA. Musikgudstjänst 
med musik av  Melinska kapellet.

19.00	 KRÄKLINGBO. Passionsandakt. 
hos Anne-Marie Rickardson och 
Ingemar Nyström.

MÅNDAG 26 MARS
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Ursula Östman. 

ONSDAG 28 MARS
16.30	 ENDRE BYGDEGÅRD Taco & Gud. 

Gemensam kvällsmat och andakt.
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SÖNDAG 8 APRIL
Andra söndagen i påsktiden
10.00	 BUTTLE KYRKA. Högmässa.
10.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst
11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00 	 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst, kyrkkaffe.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Gudstjänst med fokus på utsatta 
kristnas situation i världen.  
Medverkan av Kenneth Pettersson 
från organisationen Open Doors.

19.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

ONSDAG 11 APRIL
16.30	 ROMA BYGDEGÅRD. Taco & Gud. 

Gemensam kvällsmat. 
Musikal med barnkörerna från 
Endre och Vänge.

18.30	 BUTTLE KYRKA.  
Mässa i all enkelhet. 

19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 14 APRIL
18.00	 FOLLINGBO KYRKA. Helgmålsbön.

SÖNDAG 15 APRIL
Tredje söndagen i påsktiden
10.00 	GANTHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 	VIKLAU KYRKA. Högmässa. 
11.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst.
11.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa. 
19.00	 ALA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll. 

19.00	 ROMA BYGDEGÅRD. Musik-
café med VP-kören, Roma/Björke 
kyrkokör och Melinska kapellet. 
Kyrkbuss.

ONSDAG 18 APRIL
14.00	 ANGA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

TORSDAG 19 APRIL
12.00	 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Lunchträff. Gäst Täudraget  
med Yvonne Karlsson och  
Martin Alfvengren.

SÖNDAG 22 APRIL
Fjärde söndagen i påsktiden
10.00 	EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
10.00 	GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA Mässa.
14.00 	 HALLA KYRKA. Musikgudstjänst. 

med Maria Bodlund och  
Hillevi Knutas,  kyrkkaffe.

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

19.00	 ENDRE KYRKA Gudstjänst.  
Sång av grupp ur Campanakören.

MÅNDAG 23 APRIL
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Åsa och Nils Engelhardt, Ala. 

ONSDAG 25 APRIL
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 29 MARS
Skärtorsdag
19.00 	ANGA KYRKA.  

Skärtorsdagsmässa.
19.00 	DALHEMS KYRKA.  

Skärtorsdagsmässa.
19.00	 ENDRE KYRKA  

Skärtorsdagsmässa.
19.00	 ROMA KYRKA.  

Skärtorsdagsmässa.
19.00 	VÄNGE KYRKA.  

Skärtorsdagsmässa. 
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Getsemanestund.

FREDAG 30 MARS
Långfredag
10.00	 GANTHEMS KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst. 
10.00	 ROMA KYRKA. 

Långfredagsgudstjänst.
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst i GARDA  
tillsammans med Östra  
Gotlands Equmeniaförsamling.

11.00	 VÄNGE KYRKA.  
Långfredagsgudstjänst.

11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  
Långfredagsgudstjänst.

15.00	 ENDRE KYRKA. 
Långfredagsgudstjänst.

LÖRDAG 31 MARS
Påskafton
23.00 	ALA KYRKA. Påsknattsmässa. 

Medverkande violinisten och 
riksspelmannen Maria Wernberg 
och cellisten Henning Fredriksson.

SÖNDAG 1 APRIL
Påskdagen
08.00	VÄNGE KYRKA. Påskottemässa. 

Ungdomskören medverkar. 
Påskfrukost i bygdegården.

09.00	HÖRSNE KYRKA. Mässa.  
Påskfrukost.

11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa. Elin Jakobsson, sång.

11.00	 ROMA KYRKA Påskdagsguds-
tjänst med VP-kören & Roma-
Björke kyrkokör. Påskdagslunch.

19.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Gudstjänst. Påskevangeliet  
i ord och ton.

19.00	 ENDRE KYRKA Påskdagsguds-
tjänst med Campanakören.

MÅNDAG 2 APRIL
Annandag Påsk
10.00–15.00 DALHEMS FÖRSAM-

LINGSHEM. ”Hjulbön”, Kyrkans 
Ungas däckbytardag med inle-
dande andakt kl. 10.

11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Hög-
mässa. Kyrkokören medverkar.

19.00	 VÄNGE KYRKA. Emmausmässa 
VP-kören och Roma-Björke 
kyrkokör.

PÅSK
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MÅNDAG 21 MAJ
Annandag pingst
19.00	 GULDRUPE KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 27 MAJ
Heliga trefaldighets dag
10.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 	VÄNGE KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
17.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. 
	 Musik av Melinska kapellet,  

korvgrillning.
19.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst, 
	 kyrkkaffe.
19.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. ”Söndags-

kväll” – ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 28 MAJ
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Rune Olofsson i Vänge. 

ONSDAG 30 MAJ
14.00 	 Gemenskapssamling på Öster-

garnslandet med bussutflykt som 
startar vid Kräklingbo bygdegård.

SÖNDAG 3 JUNI
Första söndagen efter trefaldighet
10.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAM-

MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Vårkonsert med Loci Stella.

ONSDAG 6 JUNI
Nationaldagen
18.00	 ÖSTERGARN, PRÄSTGÅRDS

PARKEN. Nationaldagsfirande med 
Kräklingbo manskör.

19.30	 ROMA KYRKA. Gotlands blåsare.
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 10 JUNI
Andra söndagen efter trefaldighet
10.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
11.00	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00	 FÄRSEVIKEN, KATTHAMMARSVIK. 

Ekumenisk friluftsgudstjänst.
19.00	 AKEBÄCKS KYRKA.  

Taizégudstjänst.

LÖRDAG 16 JUNI
18.00	 ENDRE KYRKA. Helgmålsbön.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”.

SÖNDAG 17 JUNI
Tredje söndagen efter trefaldighet
11.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00	 VISBY DOMKYRKA. Högmässa 

med prästvigning av Petra Guteskär.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAM-

MARSVIK. Andakt Elim.
16.00	 BARA ÖDEKYRKA. Gudstjänst. 
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 HALLA KYRKA. Mässa.

TORSDAG 26 APRIL
16.30	 ENDRE BYGDEGÅRD. Taco & Gud. 

Gemensam kvällsmat och andakt.

SÖNDAG 29 APRIL
Femte söndagen i påsktiden
10.00 	HÖRSNE KYRKA. Mässa.
10.00 	SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
19.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst.

LÖRDAG 5 MAJ
11.00	 DALHEMS KYRKA. Konfirmation.
18.00	 HEJDEBY KYRKA. Helgmålsbön.

SÖNDAG 6 MAJ
Bönsöndagen
10.00 	VÄNGE KYRKA. Högmässa.
11.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00 	 VIKLAU KYRKA. Önskepsalmer, 

kyrkkaffe.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
19.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst 

med Melinska kapellet.

ONSDAG 9 MAJ
19.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 10 MAJ
Kristi himmelsfärdsdag
10.00 	BUTTLE KYRKA. Högmässa.
10.00	 BARABERGET. Friluftsgudstjänst.
11.00	 KUNGSGÅRDEN, ROMAKLOSTER.  

Friluftsgudstjänst. 

11.30	 ÖSTERGARNS PRÄSTGÅRDSPARK. 
Friluftsgudstjänst. Kräklingbo 
manskör medverkar. Efter guds-
tjänsten har Kyrkliga syföreningen 
vårmarknad i ÖIK:s klubbstuga.

SÖNDAG 13 MAJ
Söndagen före pingst 
10.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.
11.00	 ENDRE KYRKA Mässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00	 ANGA KYRKA. Taizémässa.
19.00	 BJÖRKE KYRKA Gudstjänst.  

Sång av grupp ur Campanakören.
19.00	 DALHEMS KYRKA. Musikgudstjänst 

med Kropps Vokalensemble.

LÖRDAG 19 MAJ
Pingstafton 
18.00	 BARLINGBO KYRKA. Helgmålsbön.
18.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Vårkonsert med kyrkokören.

SÖNDAG 20 MAJ
Pingstdagen
11.00 	 ALA KYRKA. Högmässa.
14.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst. Efteråt 

picknick och roligheter, särskilt för 
barnen, men alla är välkomna.

14.00	 TJAUKLE, VIKLAU. Friluftsguds-
tjänst med avslutning för barn- och 
ungdomsverksamheten i Dalhem 
och Vänge. Medtag kaffekorg.

14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Sommarfest, terminsavslutning för 
söndagsskolan.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition
Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister 
Per Mellqvist, tel: 0498-380 01, 070-939 70 60  
E-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19

ROMA
församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Janne Manni		
tel: 0498-26 07 15, 070 476 48 35 
E-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 

Församlingspedagog 
Lena Lilja, tel: 070-240 71 05
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister Rune Olofsson
0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Hillevi Knutas, tel: 0498-26 07 26 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35.

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister 
Helena Stenhammar(föräldraledig t.o.m. 30/4), 
tel: 0498-26 07 10
Diakon Katarina Gudinge (t.o.m. 30/4), 
tel: 0498-26 07 23
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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